
SEMANÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

^JOAO PESSOA, 22 Â Àtí DB JANEIRO L)K 2001 - • 7 3 3 PAG.001/62 

t SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA N° 012/2001 Em, 22 de Janeiro de 2001 

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo Io, do Decreto Municipal if 2.059, de 
31 de janeiro de 1991, e tendo em vista o que consta do processo 02.350-00 

RESOLVE designar GIOVANNA ANGÉLICA DA 
Sll VA ARAÚJO matricula n° 31.747*1 para responder pelo cargo em 
Comissão de Diretor Administrativo Financeiro, simbologia DAS-2 da 
Secretaria de Planejamento ( SEPLAN ) durante o afastamento de ABRAÃO 
CAVALCANTI DE LACERDA matricula n° 31.842-6 no período de férias 
regulamentares de 10.11.00 à 11.12.00. 

Novembro dò 2000 
Esta portaria retroage seus efeitos ao dia !0 de 

7 

JFERNAND0 AivrrÕNIO DIAS 

Secretário 

PORTARIA N* 013 /001 
Em, 24 de janeiro de 2001 

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso dai 
atribuições que lhe confere o artigo 66, Incito IV, da Lei Orgânica para o Município de 
João Pcittoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação da competência 
expreiín no Decreto Municipal n» 1.781, de 22'.03.88, conforme processo n" 
0125/2001 e oficio n- 01872001 STTRANS de 11.01.2001, 

R E S O L V E : colocar à disposição da 
SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSPORTES E TRÂNSITO DE JOÃO PESSOA/PB 
(STTRANS), com ônus, os servidores abaixo relacionados, até ulterior deliberação. 

24.386-6 VALDERESRODRIOUES DA SILVA COPAM 
24.971-8 JOSE MILTON DA SILVA FONSECA COPAM 
32.229-8 JOSE SEVERINO DE LIMA COPAM 
24.044-3 JOSE SEVERINO FIGUEIREDO COPAM 
17.039-9 LUIZ CARLOS OE SANTANA COPAM 
24.B4S-1 MARCONE PEDRO FERREIRA SEAD 
29808-2 MARCO ANTÔNIO T RIBEIRO COPAM 
00.228-6 MARIA 0E LOUR0ES OA SILVA SEAD 
2S.819-B MARINEIDE URBANO DOS SANTOS OAPRE 
25 020-1 ISAIAS BARBOSA DOS SANTOS COPAM 
24.458-2 IVAN EUCLIDESOA SILVA COPAM 
23 .309-9 JANE SILVA DE SOUZA OAPRS 
24 042-7 JOÃO CARLOS CAVALCANTI SEDEC 
24.8283 JOÃO CARLOS DOS 8 OLIVEIRA COPAM 

" SSfl JONIIDO CAVALCANTI SILVA SE0EC 
JOSE ANJERO DA SILVA COPAM 

23.848-9 Jotl ANrONIODAStlVA BAi td COPAM 
24.843-2 JOSE ATONAiLTON DE AZEVEDO OAPRE 
24.232-2 JOSE DA ROCHA FÍLHO COPAM 
2Í.79S-B JOSE FERREIRA DA SILVA COPAM 

(JANDO ANTÔNIO DIAS 

Secretário 

PORTARIA N° 014/001 
Em, 24 de janeiro de 2001 

O ••CRBTÁlt IO DA ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lha confere o artigo 66. Inciso IV, da Lei Orgânica para o Município de JoSo 
Pessoa, de 02 de abril de 1800 e consoante a delegação de competência expressa no Decreto 
Municipal n* 1.761, de 22.03.6S, conforme processo n* 0126/2001 e oficio n' 0017/2001 
STTRANS de 09.01.2001, 

R E S O L V E : colocai â disposição de 
SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSPORTES E TRÂNSITO DE JOÃO PESSOA/PB (STTRANS), 
sem finus, os servidores abaixo relacionados, até ulterior deliberação. 

EXPEDIENTE N ° 014/2001 

O SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO , nò uso das atribuições que lhe confere inciso IV do parágrafo 
único do artigo 66 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com disposto no artigo 2 o , inciso II , alínea "d " . do 
Decreto Municipal n.° 1.781, de 22.03.89, DEFERIU o seguinte processo de Averbação de Tempo de Serviço: 



PÁG.002/02 P 733 JOÃO PESSOA, 22 Ã 28 DF, JANEIRO DE 2001 SEMANÁRIO OFICIAL | 

PROCESSO NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇÃO PERÍODO DE TEMP. DE SERV. AVERBADO 

[ 0222/01 JOSÉ JANUÁRIO DE SENA 24 214-4 SEINFRA 11 ANOS , 06 MESES E 18 DIAS 

EM , _ 2 3 / 0 1 / 2 0 0 1 

EXPEDIENTE N ° 015/2001 . 

O SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO , no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66 , inciso IV da Lei Orgânica paia o Mumcuno de JOÍJ 
Pessoa , de 02 de abril de 1990 e consoante e delegação de competência expressa no artigo 2°, inciso I, letra b, do Decreto Municipal a" 1.781. de 
22.03 89. DEFERIU os seguintes píçcessos de Licença Especial para gozo: 

jPROCESSO NOME DO SERVIDOR j MAT. 
LOTAÇÃO fERÍODO 

120224/00 JOSDLEIDE ALVES BARBOSA 1 0g.25S-4 SESAÜ 
02/04/» A «04/99 - T DECÊNIO 1 

DLAS 

no 

EM 23 / 01 / 2001 

EXPEDIENTE N *016/2001 

Secretário 

Ò SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, no « o das atribuições que lhe confere o artigo 66. inciso IV da Lei Orsânica para o Município de João Pessoa de 02 
ae abril de 1<i<» c consoante e delegação de competência «apressa no Decreto Municipal n.° 1.781, de 22.03.89. DEFERIU os" seguintes processos 

PROCESSO NOME DO SERVIDOR MAT. ASSUNTO PERÍODO 
oií 121/00 
U0233/01 

i ANDRÉ GUILHERME MATOS DE CARVALHO 
| FRANCISCO DE ASSIS NOBREGA 

15.238-2 
32.677-1 

LICENÇA SEM VENCIMENTO 
LICENÇA SEM VENCIMENTO 

02 ANOS v 

02 ANOS DÜ020/01 JOSINEIDE OLIVEIRA DE LIMA 32.922-3 PRORROGAÇA DE LICENÇA SEM VENCIMENTO 01 ANO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 
Prefeito - Cícero de Lu cena Filho 

Vice-Prefeito - Haroldo Couílnho de Lucena 
Secretârio-Chefe do Gabinete Civil- Rui Manoel Carneiro B. de Aça Belchior 
Secretário da Administração - Fernando Antônio Dias 

SEMANÁRIO OFICIAL 
Romildo Lourenço da Silva 

GERENTE DO NÚCLEO DE REPRODUÇÃO GRAFICA 

Virgínia Márcia Coutinho Nóbrega 
ASSESSORA TÉCNICA DO GABINETE CIVIL 

José Wellington J. Moreira 
ARTE-RNAL 

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de Jo io Pessoa 
Criado pela Lei Municipal n° 617 de 21 de agosto de 1864 

Divisão de Atos Oficiais - Gabinete Civil do Prefeito 
Praça Antônio Rabelo Filho, 85 • Vaiadouro - CEP: 58.010-440 • PA8X: 241.1313 - RarnEÍ: 212 

Confeccionado e Impresso no Núcleo de Reprodução Grafica da Prefeitura 

Municipal de João Pessoa-Secretaria da Administração 

Rua Dlogo Velho, 180 - Centro -CEP: 68.013-110 - PABX: 241.3464 

PAGANDO SEUS 

IMPOSTOS EM DIA 



' 00097/00 MARIA DE FÁTIMA DE ALMEIDA REIS 1 27.033-4 | LICENÇA SEM VENCIMENTO \. 02 ANOS 

EM _._23_1'—jai_'_2SQÍ 
7 

-TEBNANDOANTÔNIO ÍMÃS 
Secretário 

EXPEDIENTE N " 017/M» 

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO , no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66 , inciso IV da Lei Orgânica para o 
Município'de Jp&o Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa no artigo 2 a , inciso I , letra b, do Decreto Municipal n.D 1.781, 
de 22 03.89 INDEFERIU os« 

!PROCESSO NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇÃO ASSUNTO 
20188/00 CELIAMARIAA.DE VASCONCELOS 08.545-6 SEDEC LICENÇA ESPECIAL 
00488/01 DIOLINDA MADREENA F. SILVA ,:V" 24.079-6 SEAD LICENÇA ESPECIAL 
00119/00 GENIVAL GOMES CEZAR JÚNIOR 16.431-3 GAPRE LICENÇA ESPECIAL 
00045/01 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA 09.971-6 SEAD LICENÇA ESPECIAL 
01012/01 OSMAN VILAR DE QUEIROZ 03.231-0 SEFIN LICENÇA ESPECIAL 

EM ?3 I. M I-2SSÚ. 

EXPEDIENTE N.° 018/2001 

FERNANDO ANTÔNIO DIAS 
Secretário 

O SECRETARIO DA ADMINISTRAÇÃO , no uso das atribuições que lhe confere inciso IV do parágrafo 
único do artigo 66 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa e de acordo com disposto no artigo 2 o , inciso I I , alínea "d " , do 
Decreto Municipal n.° 1.781, de 22.03.89, DEFERIU os seguintes processos de Averbação de Tempo de Serviço: 

! PROCESSO 
i 

NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇÃO PERÍODO DE TEMP. DE SERV. AVERBADO 

1225/01 IVONE ALVES DA COSTA 07.441-1 SEDEC 06 MESES 
I 1283/01 INÁCIO ALVES CAMJTO 15.608-6 SETRAPS 16 ANOS , 09 MESES E 14 DIAS 
i 1317/01 JOSIAS PAES D A SILVA 12.394-3 SEFIN 10 MESES E 17 DIAS 
1 1467/01 MARIA DAS NEVES L. DIONIZíO 33.226-7 SESAU 08 ANOS 06 MESES E 25 DIAS 

E M , 2 3 / D l / 2 0 0 1 

FERNANDO ANTÔNIO DIAS 
Secretário 

EMPRESA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA 

POI I ARI V N'0(14/2001 

O SUPERINTENDENTE -DA-AUTARQUIA ESPECIAL 
Ml NIÇIPA1. DE LIMPEZA URBANA - EMLUR, no uso de suas 
« I r .ulçflcs legais que lhe sflo conferidas pelo Artigo 34 do Decreto n" 
2.2 2, de 10 de fevereiro de 1992 e tendo em vista, o que consta no 
pr< esso n" 1924/01, 

R.B8flLVB< 

CONCEDER, a servidora ELIANE 'SANTOS DO 
NA:.CIMENTO, matricula: 852-4, Agente de Limpeza Urbana, Licença 
Es|) clul, referente ao I" decênio, pelo prazo de 150 dias, de acordo com o 
•rli.-o 1141 da Lei Municipal n" 2.380/79 

EMLUR- AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE 

LIMPEZA URBANA, cm 24 de janeiro de 2001. 

DE-SE CONHECIMENTO. 

• - y<:.e. 
Eng. íUrtfENlí FALCÃO SILVA NETO 

Superintendente 

PAGANDO SEUS 
IMPOSTOS EM DIA... 
Você estará contribuindo 
para o desenvolvimento 

de sua Cidade. 

http://CELIAMARIAA.de

